Certificación Núm. 3 Año Académico 2022-2023

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO RECINTO DE RÍO PIEDRAS



Senado Académico Secretaría Yo, Claribel Cabán Sosa, Secretaria del Senado Académico del Recinto de Río Piedras, Universidad de Puerto Rico, CERTIFICO QUE:

Al 6 de septiembre de 2022, el Senado Académico del Recinto de Río Piedras, constituido según las disposiciones del Artículo 21 del <u>Reglamento General de la Universidad de Puerto Rico</u>, está integrado por los siguientes miembros:

Senadores Claustrales Ex Officio

- Angélica Varela Llavona, Rectora Interina del Recinto de Río Piedras y Presidenta Interina del Senado Académico
- Luis A. Ferrao Delgado, Presidente de la Universidad de Puerto Rico
- Nancy Abreu Báez, Directora Interina del Sistema de Bibliotecas
- Agnes M. Bosch Irizarrry, Decana de la Facultad de Humanidades
- Néstor M. Carballeira Cabranes, Decano de la Facultad de Ciencias Naturales
- Grace M. Carro Nieves, Decana Interina de la Facultad de Educación
- Gloria Díaz Urbina. Decana de Estudiantes
- Nivia A. Fernández Hernández. Decana Interina de Asuntos Académicos
- Carlos I. González Vargas, Decano de Estudios Graduados e Investigación
- María I. Jiménez Chafey, Directora del Departamento de Consejería para el Desarrollo Estudiantil
- Mayra O. Jiménez Montano, Decana de la Escuela de Arquitectura
- Anaisa López Cedrés, Decana Interina de Administración
- Rafael Marrero Díaz, Decano Interino de la Facultad de Administración de Empresas
- Milagros A. Méndez Castillo, Decana Interina de la Facultad de Ciencias Sociales
- Vivian I. Neptune Rivera, Decana de la Escuela de Derecho
- Carlos J. Sánchez Zambrana, Decano de la Facultad de Estudios Generales

Senadores Estudiantiles Ex Officio

Daniella M. Gibson Colón, Presidenta del Consejo General de Estudiantes

Certificación Núm. 3, Año 2022-2023 Senado Académico Página Núm. 2

Senadores Claustrales Electos

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO RECINTO DE RÍO PIEDRAS

Facultad de Administración de Facultad de Ciencias Naturales Heeralal Janwa **Empresas** Elvia J. Meléndez-Ackerman Marta Álvarez Burgos Carmen A. Figueroa Jiménez Ana H. Quintero Rivera Beatriz Rivera Cruz Juanita Rodríguez Marrero Facultad de Ciencias Sociales Facultad de Comunicación e Dolores Miranda Gierbollini Información Héctor Díaz Rodríguez Rafael G. Gracia Machuca Facultad de Educación Facultad de Estudios Generales Edwin J. Martínez Hernández Carmen Campos Esteve María del R. Medina Díaz Marta Collazo Santos Anthony Meléndez Nieves Marc C. Passerieu Farah A. Ramírez Marrero Carlos Pérez Coffie Rose M. Santiago Villafañe Janine Santiago Santiago Lizzette M. Velázquez Rivera Facultad de Humanidades Escuela de Arquitectura Víctor R. Castro Gómez Anna L. Georas Santos Nicolás A. Luzzi Traficante Jorge L. Lizardi Pollock Melanie Pérez Ortiz Marian E. Polhill Escuela de Derecho Escuela Graduada de Miguel A. Rivera Álvarez Planificación Rafael L. Irizarry Odlum Consejeros, Trabajadores Sociales Sistema de Bibliotecas Luis J. Crespo González y Psicólogos Rose Marrero Teruel Sylvia Solá Fernández

Senado Académico Secretaría

Senadores Estudiantiles Electos

- Jorge F. García Báez, Facultad de Ciencias Naturales
- Kuyaguaribo Y. López Correa, Escuela de Derecho
- Dave Marrero Angarita, Facultad de Administración de Empresas
- Julio C. Vallejo González, Facultad de Estudios Generales

Certificación Núm. 3, Año 2022-2023 Senado Académico Página Núm. 3

Y para que así conste, expido la presente Certificación bajo el sello de la Universidad de Puerto Rico, Recinto de Río Piedras, a los siete días del mes de septiembre del año dos mil veintidós.

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO RECINTO DE RÍO PIEDRAS

Dra. Claribel Cabán Sosa Secretaria del Senado

yrs

Certifico correcto:

Dra. Angélica Varela Llavona

Rectora Interina

1903 - S

Senado Académico Secretaría